
DETERMINAZIONE N. 607 DEL 20/12/2019

 
 

Oggetto :
INDENNITA’ DI FUNZIONE ASSESSORE MARIANNA BOSCO – 
RIDETERMINAZIONE PER IL PERIODO DAL 9 DICEMBRE 2019 AL 31 
GENNAIO 2020

IL RESPONSABILE DEL    SERVIZIO AFFARI GENERALI   

 
Premesso che

·         il  Capo IV del D.Lgs.  18.08.2000 n. 267 disciplina lo status degli  Amministratori locali  e, in  
particolare, l’art. 82 definisce l’indennità di funzione per il Sindaco e per i componenti dell’organo  
esecutivo;

·         il  Decreto del  Ministero dell'Interno n. 119 del 04/04/2000 determina i  valori  economici  di  
riferimento per i gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali, per l'indennità del Sindaco e degli  
assessori;

Ricordato che, con decreti sindacali n. 15 del 13.6.2019 e n. 34 del 21.10.2019, sono stati nominati il vice  
sindaco e gli assessori attualmente in carica al Comune di Casciana Terme Lari;
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 139 del 28/10/2015, con la quale sono stati fissati i vigenti importi  
delle indennità di funzione agli amministratori dell’Ente, tra cui l’indennità per gli amministratori che non 
ricoprono il ruolo di sindaco o vice sindaco, stabilita, nella misura piena, in € 1.215,56 mensili lordi;
Considerato che l’assessore Marianna Bosco, beneficiaria della indennità piena come sopra quantificata, ha 
comunicato in data 14.12.2019, con nota registrata al protocollo dell’ente al n. 0021645, il proprio stato di  
lavoratrice dipendente, relativamente al periodo 9 dicembre 2019 al 31 gennaio 2020;



Posto che, dal combinato disposto dell’art. 82, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 1, comma 1, del  
DM n. 119/2000, si evince che l’indennità di cui alla TAB A del DM n. 119/2000 debba essere  dimezzata 
per i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto l’aspettativa;
Ritenuto  che,  relativamente  al  suddetto  periodo,  l’indennità  di  funzione  da  corrispondere  all’Assessore  
Marianna Bosco  debba essere rideterminata in € 607,78 lordi mensili;
Visti

·         il D.Lgs. n. 267/2000;
·         il decreto sindacale n. 31 del 02.10.2019, con cui la sottoscritta Dott.ssa Giovanna Vestri è stata 

nominata Responsabile del Servizio Affari Generali fino alla data del 31.12.2020;
Ricordato che

-          con deliberazione di C.C. n. 17 del 27.03.2019 è stato approvato il  D.U.P. 2019/2021 ed il 
bilancio di previsione 2019/2021;
-          con deliberazione di G.C. n. 72 del 10.4.2019 è stato approvato il P.E.G. 2019/2021;
 

D E T E R M I N A
1.      di stabilire, per le motivazioni in premessa esposte, la rideterminazione della indennità di funzione 

spettante  all’assessore  Marianna  Bosco,  per  il  periodo  9  dicembre  2019  –  31  gennaio  2020, 
nell’importo mensile di € 607,78 lordi;

2.      di dare atto che ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la formazione del presente atto è  
avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa; 

3.      di dare atto che ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento 
diviene  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  
finanziaria; 

4.      di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella  
allegata che ne forma parte integrante e sostanziale 

 

Il Responsabile del Servizio Affari 
Generali

  Dott.ssa Giovanna Vestri



Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:


	INDENNITA’ DI FUNZIONE ASSESSORE MARIANNA BOSCO – RIDETERMINAZIONE PER IL PERIODO DAL 9 DICEMBRE 2019 AL 31 GENNAIO 2020

